
UCHWAŁA NR VI/27/2024  
RADY GMINY BOROWIE 

z dnia 15 października 2024 r. 

w sprawie przyjęcia Statutu Związku Powiatowo-Gminnego „Garwolińskie Przewozy Gminno-
Powiatowe” z siedzibą w Garwolinie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 4, art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 72a ust. 1 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107) Rada Gminy Borowie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Gmina Borowie przyjmuje statut Związku Powiatowo-Gminnego „Garwolińskie Przewozy Gminno-
Powiatowe” z siedzibą w Garwolinie. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Świątek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9F10BC8-106F-42FE-B26F-6F49314CF2D4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Celem Związku Powiatowo-Gminnego „Garwolińskie Przewozy Gminno-Powiatowe” jest 
wspólna organizacja publicznego transportu zbiorowego na sieci komunikacyjnej w powiatowo-
gminnych przewozach pasażerskich na obszarze gmin i powiatu tworzących związek powiatowo-
gminny, na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4a w zw. z art. 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o 
publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 2778 z późn. zm.) oraz na podstawie art. 
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r. poz. 609). 

Gmina Borowie postanawia przyjąć i stosować postanowienia statutu, który zawiera 
informacje o organach związku, zasadach ich wyboru oraz trybie działania. Ponadto statut zawiera 
informacje dotyczące majątku i gospodarki związku, a także zasady udziału w kosztach wspólnej 
działalności, ewentualnych zyskach i pokrywaniu strat w związku. Statut określa zasady 
postępowania i występowania członków związku oraz zasady wspólnych rozliczeń finansowych, a 
także zasady i tryb likwidacji związku. Statut został uzgodniony z wojewodą, na podstawie art. 7 
ust. 1 pkt 4a w związku z art. 8 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie 
zbiorowym (Dz.U. z 2023 r. poz. 2778) oraz art. 72a ust. 2 w związku z art. 67 ust. 1a ustawy z 
dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2024 r. poz. 107). 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D9F10BC8-106F-42FE-B26F-6F49314CF2D4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/27/2024  RADY GMINY BOROWIE z dnia 15 października 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


